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Kedves Ügyfelünk!
Mindenkinek van lakáscélja. Nálunk megtalálja a megoldást! Kamatadó mentesen, megtakarításait az állam

30%-kal támogatja. Saját vagy közeli hozzátartozó részére kötött szerzõdések
egy közös lakáscél megvalósítására is felhasználhatóak.

Önnek mi a célja?
Otthona felújítása, átalakítása, korszerûsítése? Gyermekei, unokái lakáscéljának támogatása? Lakásvásárlás,

házépítés? Beépített konyha, bútor? Kertjét szépítené?
Az én házam az én váram! Keressen bennünket!
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A mindannyiunk által tapasztalt felgyorsult élet
a Képviselõ-testületet sem kímélte, a sürgõs
ügyek miatt közvetlenül az önkormányzati cik-
lus lejárta elõtt is többször kellett üléseznie. 

Elöljárójában a legfontosabb döntések: 
- Sportcsarnok energetikai felújítására kiírt közbeszer-
zési eljárás nyertes ajánlattevõjének megállapítása,
- Rendõrségi beszámoló a település 2013. évi közbiz-
tonság helyzetérõl,
- Tájékoztató az Önkormányzat és intézményei költ-
ségvetésének I. féléves végrehajtásáról,
- Az ivóvíz szolgáltatáshoz kapcsolódó döntések elfoga-
dása, 
- Felhatalmazás az óvodai férõhelybõvítés pályázat tá-
mogatási szerzõdésének aláírására, 
- Csatlakozás a Bursa Hungarica Felsõoktatási Önkor-
mányzati Ösztöndíjrendszerhez, 
- Részvétel az "Itthon vagy-Magyarország, szeretlek" cí-
mû programsorozatban, 
- A startmunka mintaprogram "Mezõgazdasági prog-
ramelem" partneri megállapodásának jóváhagyása,
- Az önkormányzat és szervei 2014. évi költségvetésé-
rõl szóló önkormányzati rendelet módosítása, 
- Az önkormányzati ingatlanok bérbeadásával, vala-
mint eladásával kapcsolatos kérelmek megtárgyalása, 
- Közmeghallgatás aktuális településpolitikai kérdé-
sekrõl, 
- Szociális célú tûzifavásárláshoz kapcsolódó kiegészí-
tõ támogatás igénylése, rendeletalkotás.
- Póttagok megválasztása a választási bizottságokba.
2014. SZEPTEMBER 9-ÉN MEGTARTOTT RENDKÍVÜLI ÜLÉS

Sportcsarnok energetikai felújítására pályázatot nyúj-
tott be az Önkormányzat. A közbeszerzési eljárás le-
folytatásra került és a Közbeszerzési Bíráló Bizottság
döntéshozatali jegyzõkönyve alapján az eljárás nyertes
ajánlattevõje a HungaroSun Szolgáltató és Kereskedel-
mi Betéti Társaságot (Szeged) lett. Ha a pályázat támo-
gatásban részesül, ez a vállalkozás fogja megvalósítani
a beruházást.
2014. SZEPTEMBER 11-ÉN MEGTARTOTT RENDES ÜLÉS

A Szegedi Rendõrkapitányság évente beszámol a tele-
pülés közbiztonsági helyzetérõl, jelen esetben a 2013.
évrõl. A Rendõrkapitányság Mórahalmi Rendõrõrse
osztály jogállású rendõri egység, mely a Homokháti
Kistérség közbiztonságáért, közrendjéért felelõs. Illeté-
kességi területe 530 négyzetkilométer, így a térség leg-
nagyobb területû rendõrõrsének számít. A Mórahalmi
Rendõrõrs illetékességi területén - így Zákányszéken is
- az elõzõ évekhez hasonlóan az ismertté vált bûncse-
lekményeket tekintve a kisebb súlyú bûncselekmé-
nyek domináltak. A bûncselekmények közel 60 %-át a
lopások teszik ki. A bûncselekmény tárgyai jellemzõ-
en: felügyelet nélkül maradt mezõgazdasági eszközök,
gépek és termények, valamint a lakatlan tanyák. A te-
lepülésen élõk jelentõs része mezõgazdasággal foglal-
kozik, így ezen ügyek nagymértékben befolyásolják a
lakosok szubjektív biztonságérzetét, ezért lényeges,
hogy a vagyon elleni bûncselekmények száma jelentõ-
sen, 40 %-kal csökkent. 
Zákányszéken is megemelkedett az internetes vásár-
lással összefüggõ csalások száma, mely bûncselekmé-
nyek visszaszorítása érdekében a bûnmegelõzési jelle-
gû propagandamunkánkra kiemelt figyelmet fordít a
rendõrség. 
A bûncselekmények megelõzése terén nagy segítséget
nyújtanak a polgárõrség tagjai, az önkormányzati
rendész, a mezõõr és a hivatásos vadászok is, akikkel
rendszeresen közös szolgálatot látnak el. Közös fel-
adatellátás keretében együttmûködnek a NAV, Munka-
ügyi Felügyelõség, Fogyasztóvédelem és a Nemzeti
Közlekedési Felügyelet munkatársaival is. 
Néhány fontos információ a Mórahalmi Rendõrõrsrõl:

Címe: 6782 Mórahalom Kölcsey u. 2/B. /Riasztási
Központ/
Telefon: 62/581-040, fax: 62/581-041
Az õrsparancsnok fogadóórája: Minden hónap elsõ
hétfõjén 14-16 óráig.
Zákányszéki körzeti megbízottak fogadó órája: Minden
páros héten hétfõn 17-19 óráig
Telefon: Csernus János r.zls. 06/20-209-5324, Tanács
Róbert r. ftörm: 06/70-420-8589.
A rendõrségi beszámoló után az Önkormányzat és in-
tézményei költségvetésének I. féléves végrehajtásáról
szóló tájékoztató következett. Megállapítható, hogy a
költségvetési bevételek és kiadások a tervezett elõi-
rányzatoknak megfelelõen kerültek felhasználásra. A
takarékos gazdálkodás eredményeként az Önkor-
mányzat pénzügyi helyzete jelenleg kiegyensúlyozott-
nak tekinthetõ.
Az Önkormányzat a nyáron sikeres pályázatot nyújtott
be az Óvoda bõvítésére. A testület az Emberi Erõforrás
Támogatáskezelõ által összeállított támogatási szerzõ-
dés megismerése után felhatalmazta a polgármestert
a megállapodás aláírására. Az építési tervek elkészíté-
se és az engedélyeztetési eljárás megindult, a megva-
lósítás tervezett befejezési határideje 2015. május 31.
A Képviselõ-testület - a korábbi évekhez hasonlóan -
csatlakozik a hátrányos szociális helyzetû felsõoktatá-
si hallgatók, illetõleg felsõoktatási tanulmányokat kez-
dõ fiatalok támogatására létrehozott Bursa Hungarica
Felsõoktatási Önkormányzati Ösztöndíjrendszer 2015.
évi pályázati fordulójához is. A hallgatóknak szóló tá-
mogatási felhívás a késõbbiekben fog megjelenni a
község honlapján.
Az Önkormányzat csatlakozott az "Itthon vagy - Ma-
gyarország, szeretlek" címû - idõközben megvalósult -
programsorozathoz. A Belügyminiszterhez benyújtott
pályázat alapján a település 325.000-Ft vissza nem té-
rítendõ támogatást kapott. A rendezvény keretében a
Mûvelõdési Házban 2014. szeptember 27-én "Magyar-
ország értékei és kincsei" címmel gyermekrajz kiállí-
tás nyílt, illetve csocsóversenyt és zenés rendezvényt
tartottak. A nap zárásaként a Szent Mihály-napi tûz
meggyújtására került sor.
Településünkön az ivóvíz ellátást a korábban megkö-
tött bérleti-üzemeltetési szerzõdés alapján az Alföldvíz
Zrt. biztosítja. A megállapodást a felettes hatóság idõ-
közben felülvizsgálta és az általa megadott szempont-
ok szerint a szerzõdést módosítani kellett. Ezenkívül a
víziközmû-szolgáltató elkészítette a jövõre vonatkozó
gördülõ fejlesztési tervet, amelyet a testület jóváhagyá-
sa után a Magyar Energetikai- és Közmûszabályozási
Hivatal felé kell benyújtani. Ehhez a szolgáltatáshoz
kapcsolódik, hogy a korábbi ivóvíz szolgáltató - a tár-
sulásban fenntartott Térségi Vízmû-üzemeltetési In-
tézmény - a településre vonatkozóan elkészítette a
2013.01.01-2013.12.31. idõszakra üzemeltetõi elszá-
molását. A településre kiszámolt pénzmaradvány
(2.140.986.-Ft) és fejlesztési célú pénzeszköz
(93.219)-Ft lett, amelynek átadását a testület kérel-
mezte. Az összeget a Zákányszéki Manó-kert Óvoda és
Bölcsõde bõvítésére elnyert pályázatban el nem szá-
molható eszközök, berendezések, stb. beszerzésére
kívánja fordítani az Önkormányzat.
A szennyvízcsatorna beruházás elõkészítéséhez kap-
csolódóan a hálózat és létesítményei vízjogi létesítési
engedélyterveinek elkészítésére az Önkormányzat ko-
rábban vállalkozói szerzõdés kötött. A megállapodás
alapján a Szegedi Mély- és Magasépítõ Ipari Zártkörû
Részvénytársaságnak 6.985.000,-Ft kifizetésre került,
amely összeget az Önkormányzat - a testület felhatal-
mazásával - a Mórahalom- Zákányszék szennyvízelve-
zetési és szennyvíztisztítási Társulás részére tovább-
számlázhat.
Magánszemélyek ingatlanok bérlésére és vásárlására

adtak be kérelmet. Tekintettel a közeli helyi önkor-
mányzati választásra a Képviselõ-testület az Önkor-
mányzat vagyonához kapcsolódó ilyen jellegû döntést
nem kívánt hozni, ezért a kérelmek megtárgyalása és
döntés az új önkormányzati ciklusban lesz.

2014. SZEPTEMBER 25-ÉN MEGTARTOTT RENDKÍVÜLI ÜLÉS

ÉS KÖZMEGHALLGATÁS

Ezen az ülésen elõször az év közbeni költségvetési
mozgások átvezetésére az önkormányzat és szervei
2014. évi költségvetésérõl és annak végrehajtásáról, a
költségvetési gazdálkodás 2014. évi vitelének szabálya-
iról szóló 1/2014.(II.10.) önkormányzati rendelet mó-
dosítására került sor. Ezután a közfoglalkoztatás kere-
tében zajló startmunka mintaprogram "Mezõgazdasá-
gi programelem" keretei között megtermelt termé-
nyek értékesítésérõl, felhasználásáról szóló - a Ho-
mokháti Kistérség Többcélú Társulásával kötendõ -
megállapodást fogadta el a testület.
Ugyanezen a napon közmeghallgatást tartott a Képvi-
selõ-testület. Az elõre meghatározott aktuális telepü-
léspolitikai kérdésekrõl szóló tájékoztató keretében
Matuszka Antal polgármester színes prezentáció be-
mutatásával ismertette az elmúlt 8 év jelentõsebb fej-
lesztéseit, majd röviden vázolta a jövõbeli terveket, te-
endõket. Ezután lakossági felszólalások következtek,
amely során Fleisz Zoltán az államigazgatási szervek
munkájával kapcsolatos problémákat vetett fel, majd
Ottlik István és Szabó István közérdekû kérdéseire vá-
laszolt a polgármester. Puskás Istvánné megköszönte
az önkormányzat, a polgármesteri hivatal, a képviselõ-
testület és az intézményvezetõk utóbbi 8 évben végzett
munkáját.
A közmeghallgatás végén - tekintettel az önkormány-
zati ciklus végére - Matuszka Antal polgármester em-
léklap átadásával köszönte meg Sas Györgyné, Adamik
István, Csóti József László, Fodor János, Papp László
képviselõknek, illetve Kazi Péter alpolgármesternek a
Képviselõ-testületben végzett áldozatos munkát.
Matuszka Antal polgármester tevékenységének elisme-
réseként pedig Gárgyán István jegyzõ nyújtotta át a
díszoklevelet.
2014. OKTÓBER 2-ÁN MEGTARTOTT RENDKÍVÜLI ÜLÉS

A Kormány ebben a fûtési idõszakban is támogatást
biztosít az 5 000 fõ alatti települések számára szociá-
lis célú tüzelõanyag vásárláshoz. A támogatás célja a
téli idõszakban a szociálisan rászoruló, valamint az
egyedül élõ idõs embereket fenyegetõ veszélyhelyzet
megelõzése. A Képviselõ-testület a belügyminiszteri
rendeletben foglalt feltételek alapján 100 erdei m3
lágy lombos tûzifa vásárlásához nyújtotta be a támoga-
tási igényét, amelyhez 127.000 Ft sajáterõt biztosít. A
tûzifa szállításából - ideértve a rászorulókhoz való el-
jutást is - származó költségek is a települési önkor-
mányzatot terhelik. A juttatás helyi feltételeit a testület
rendeletben szabályozta. A rászorulók a kérelmeket a
Belügyminisztérium támogató döntése esetén nyújt-
hatják be. A fenti támogatás mellett az Önkormányzat
a saját kitermelésû tûzifából is nyújt támogatást a rá-
szorulóknak. A részletekrõl a Polgármesteri Hivatal
ügyintézõi adnak tájékoztatást.

Az ülés további részében a választási bizottságok pót-
tagjainak (Zombori Istvánné, Kálmánné Dongó Éva,
Boldog János) megválasztására került sor.

A kihirdetett önkormányzati rendeletek megtekinthe-
tõek a Polgármesteri Hivatal hirdetõtábláján, valamint
a község honlapján.

Gárgyán István
jegyzõ

TÁJÉKOZTATÓ A KÉPVISELÕ-TESTÜLET ÜLÉSEIRÕL 
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ZABOSFA PBÓBÁK

KISPÉTER JÁNOSNÉ KÖSZÖNTÉSE

LESELEJTEZETT KÖNYVTÁRI KÖNYVEK VÁSÁRA

50 ÉVES A ZÁKÁNYSZÉKI PARASZTKÓRUS

A 25 éves jubileumát az el-
múlt év decemberében ün-
neplõ együttes tagjai néhány
hónap szünet után 2014.
szeptember 11-én kezdték új-
ra a próbákat a Mûvelõdési
Ház csoportjaként. 
Tímár Attila személyében új
oktatója van a csoportnak. A
békési születésû, Mezõbe-
rényben élõ fiatalember a bé-
késcsabai Bartók Béla Zene-
mûvészeti Szakközépiskola
néptánc szakán érettségizett,
majd néptáncos szakképesí-

tést szerzett OKJ-s képzésben. A Mezõberényi Berény Táncegyüttes alapító
tagja, aki középiskolás évei alatt a Békéscsabai Tabán Néptáncegyüttesben
is táncolt. 2011-ben a Horgosi Néptáncfesztiválon két különdíjat is szerzett,
jelenleg a Szegedi Tudományegyetem Gazdaságtudományi Kar Kereskedel-
mi Logisztika szakán tanul.
A táncosok szeretettel fogadták az új oktatót, akinek magas szintû szakmai
tudását és rátermettségét már az elsõ alkalommal megismerték. Az újjáala-
kult együttes próbáin a régi táncok felelevenítése mellett már új koreográ-
fiák tanulása is elkezdõdött. A csoport munkájához kívánunk sok sikert!

Zombori Istvánné
intézményvezetõ

A Zákányszéki Parasztkórus 1964 õszén a Homokkultúra Szakszövetkezet
tagjai körében alakult meg. A férfi dolgozók nõnapi köszöntésre alakult
énekkara Szabó István akkori Mûvelõdési Ház igazgató irányításával kezdte
meg a próbákat. A kórus életében döntõ fordulat 1969 februárjában tör-
tént, amikor Monoki Lajos tanár úr átvette a karnagyi pálcát. Akkoriban
senki sem gondolta volna, hogy a nõnapi köszöntésre összeállt énekkar
ennyi éven át lesz a település kulturális életének meghatározója.
Az 1964-ben alakult Zákányszéki Parasztkórus az idei évben ünnepli 50
éves jubileumát. Az eltelt öt évtized alatt több százan voltak hosszabb-rövi-
debb ideig a kórus tagjai. Az együttes számtalan kiváló minõsítéssel és ered-
ménnyel büszkélkedhet, de a legfontosabb a kórus tagjainak összetartása,
mellyel a magyar népzenei kultúrát a mai napig töretlen lelkesedéssel ápol-
ják.

A jubileumi ünnepség 2014. november 29-én kerül megrendezésre a Zá-
kányszéki Mûvelõdési Házban. A rendezvényre meghívást kapnak a kórus-
sal több éve szoros barátságot ápoló népdalkörök, valamint azok a volt ta-
gok, akik már nem énekelnek az együttesben. A rendezvény színvonalas
megünneplése méltó emléket állít egy olyan együttesnek, amely fél évszá-
zados mûködésével, számtalan sikerével öregbítette Zákányszék község hír-
nevét.
A jubileumra szeretettel várjuk az érdeklõdõket és azokat a volt kórustago-
kat is, akik már nem aktív tagjai az együttesnek. A Mûvelõdési Házban
17 órakor kezdõdõ ünnepi mûsor után a Homokháti Szociális Központ Ét-
terme közös ünneplés helyszíne lesz, ahol felidézhetik a régi emlékeket,
baráti beszélgetésekkel és közös mulatsággal tehetik emlékezetessé ezt a
kerek évfordulót.
A rendezvény részleteirõl a Kis Újság novemberi számában részletes tájé-
koztatást kapnak az érdeklõdõk.

Zombori Istvánné
intézményvezetõ

Kispéter Jánosné nyugalmazott tanárnõtõl, Zákányszék község díszpolgárá-
tól érkezett a hír: 
"60 évvel ezelõtt végeztem el az Egri Állami Pedagógiai Fõiskolát és kaptam

magyar-történelem szakos ta-
nári diplomát. Ez alkalomból
úgynevezett "gyémánt" diplo-
mával ismerik el a szakmai
tevékenységet. Szívesen gon-
dolok rá, hogy 36 évi szolgá-
latból 29-et Zákányszéken
töltöttem." 
Kedves Tanárnõ! Ezúton is
tisztelettel gratulálunk gyé-
mánt okleveléhez! Valameny-

nyi volt tanítványa és hozzátartozói, községünk lakóinak nevében jószívvel
emlékezünk zákányszéki tanári, nevelõi munkájára, és a falu kulturális
életében betöltött példamutató tevékenykedésére. Elismerésünk kifejezése
mellett sok szeretettel köszöntjük közelgõ 85. születésnapja alkalmából.
Kívánunk további egészséges, boldog nyugdíjas éveket! 

A szerkesztõbizottság tagjai

November végéig tovább tart a  Könyves Vasárnapra meghirdetett  leselej-
tezett könyvtári könyvek vására.
Változatlanul 50,- Ft-os áron vásárolhatóak meg az állományból kivont re-
gények, kötelezõ olvasmányok, krimik, mesekönyvek és ifjúsági regények a
könyvtár nyitvatartási idejében (H-Sz-Cs: 9.00-17.00, P: 9.00-16.00, K:
13.00-18.00).

Paraginé Tóth Edina
könyvtáros

WWW.ZAKANYSZEK.HU

Hírek, információk településünkrõl.
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SZICÍLIAI FÚVÓSOK ZÁKÁNYSZÉKEN

KEDVES CITERASZÓT KEDVELÕ BARÁTAINK! 

2014. szeptember 29-én, egy verõfényes hétfõi napon nem mindennapi
látványban és élményben volt része a zákányszékieknek. A Mûvelõdési Ház
épülete elõtt a kora délutáni órákban Olaszországból érkezett vendégzene-
kar tagjai, valamint helyi és környékbeli majorettesek gyülekeztek. A vakí-
tó õszi napfényben a táncosruhák flitterei, és a fúvószenekar hangszerei
szinte egymással versenyezve csillogtak. Pedig szó sem volt itt versengésrõl,
hiszen egy szívélyes baráti találkozóra gyûltek össze az érintettek. Az érdek-
lõdõ közönség népes karéjában nagy nyugalommal, egymással kommuni-
kálva várakoztak indulásra a zenészek és a táncosok. 17 órakor indult el a
menet a Mûvelõdési Háztól, hogy a falu utcáin végighaladva tiszteletüket te-
gyék a helybelieknek. A sor elején a Classicon KTSE aprócska és nagyob-
bacska majorettesei meneteltek, õket követte az ötven fõbõl álló olasz fú-
vószenekar.  A zenekar szolgáltatta a zenét és diktálta a ritmust a táncosok-
nak, míg õk színvonalas koreográfiával jutalmazták a nagyérdemût. A ze-
nés-táncos menet, az õket kísérõ érdeklõdõk, a kerítések túloldaláról kí-
váncsian szemlélõdõ tekintetek a régi majálisok hangulatát idézték. A
nagyívû tiszteletkör után, a kultúra házához visszaérkezve ingyenes kon-
certtel folytatódott a program. Az olasz zenészek a színpadon sem cáfolták
meg önmagukat, igazi örömzenében lehetett része a közönségnek. Reper-
toárjukban több nép, nemzetiség zenéjét is megszólaltatták, sõt még a Vad-
nyugat hangulatát is megidézték. Brahms V. Magyar Táncának fúvószene-
kari feldolgozása igazi ínyencséget jelentett a jelenlévõk számára. A koncer-
tet Olaszország himnusza zárta a zenekar elõadásában, és a mûsor végén
természetesen nem maradt el a jól megérdemelt vastaps sem. 
Kérdezheti a Kedves Olvasó, hogy hogyan került Zákányszékre a szicíliai fú-
vószenekar? A válaszhoz egy kicsit vissza kell pörgetni az idõ kerekét... 
A Szögi Barbara és Horváth Péter által vezetett Classicon KTSE majorettesei,
valamint a Mórahalmi Alapfokú Mûvészeti Iskola Fúvószenekara 2014. jú-
lius 25-tõl augusztus 2-ig tartózkodott Szicíliában, Alcara li Fussi városá-
ban. A lehetõség megkeresés útján érkezett hozzájuk. A Dunaföldvári
LÖFAN Majorettesek ajánlották az olasz vendéglátóknak a Classicont, õk pe-
dig magukkal hívták a mórahalmi fúvósokat. Az 50 fõvel érkezõ magyar
csapat  szálláshelye Alcara li Fussi-n volt, de a környezõ településeket is be-
járták fellépéseikkel. Többek között megfordultak Messina városában,
ahonnan késõbb hozzánk is ellátogatott a  fúvószenekar.  A mórahalmi fú-
vósok részérõl Vastag-Csaba Rózsa és Vastag István, a majorettesek részé-
rõl Horváth Péter és Szögi Barbara állították össze az itteni programot, és
kísérték az olasz vendégeket a különbözõ helyszínekre. Szerették volna
megismertetni velük azokat a településeket, ahol dolgoznak, így adtak kon-
certet Mórahalmon, Zákányszéken, Kisteleken és Ruzsán. Nagyon sok se-
gítséget kaptak mindkét csapat szülõi munkaközösségétõl és a támogatók-

tól. A vendégek sok pozitív élményt szereztek magyarországi tartózkodásuk
ideje alatt. Az egyik szicíliai szülõ elmondása szerint még soha nem volt ré-
szük ilyen vendégszeretetben, pedig már bejárták a fél világot! A Classicon
táncosai és a mórahalmi fúvószenekar 2015 nyarára ismét meghívást ka-
pott Olaszországba, hogy a jó alapokra helyezett cserekapcsolat tovább foly-
tatódjon. A meghívásnak örömmel tesznek majd eleget, amennyiben az
anyagi lehetõségek ezt megengedik.
A támogatók névsora, akik nélkül nem valósulhatott volna meg az olaszor-

szági út és a vendégek fogadása: Mórahalom Város Önkormányzata, Bubori
Róbert ev. Mh., Sziveri Vilmos ev. Mh., Pónusz József ev. Mh., Family Clean
Team Mh., Tóth Tészta Kft. Mh., Aquarius Bt. Tiszasziget, Aranyszöm Ren-
dezvényház Mh., Varga Pékség, Szent Erzsébet Gyógy- és Élményfürdõ, TU-
TI Nagyker Szeged, Ruzsa Község Önkormányzata, Ruzsai Mûvelõdési Ház,
Zákányszék Község Önkormányzata, Zákányszéki Mûvelõdési Ház, Kistele-
ki Alapfokú Mûvészeti Iskola, Mórahalmi Alapfokú Mûvészeti Iskola szülõi
közössége, Classicon KTSE szülõi közössége, Stampf Mariann tolmács,
Papp Árpád Zszék., Rokolya László Zszék., Frank István Zszék., Fõdi József
Zszék., Homokháti Szociális Központ konyhája, Zákányszéki Polgárõr Cso-
port, Zákányszék Község Önkormányzata.

ZakaHom-e Egyesület

A Nefelejcs Citerazenekar immár nagykorúvá vált; „kirepülünk a családi fé-
szekbõl”.  A mindennapi élet számos kihívás elé állít bennünket, újabb és
újabb feladatok várnak ránk, (munka, család…), de bármerre visz a sors
bennünket, a népzene, saját kultúránk szeretete és tisztelete mélyen be-
lénk ivódott. Szeretnénk ezúton is megköszönni mindazoknak, akik bármi-
lyen jellegû támogatást nyújtottak zenekarunk számára, akár anyagi segít-
séggel, akár a fellépéseink alkalmával, tapsaikkal hálálták meg igyekeze-
tünket.  
Hálás szívvel gondolunk Januj Jánosné Kati nénire, aki a citerázás rejtelme-
ibe vezetett bennünket, és aki mindvégig ”fogta kezünket” (mindig fordul-
hattunk hozzá gondjainkkal). A zenekar megalakulásától kezdve az együt-
tes életét Monoki Lajos tanár úr egyengette, akinek nagy szakmai hozzáér-
tése megalapozta a zenekar jövõjét. Az elmúlt idõszakban Kispéter Éva vet-
te át a zenekar vezetését, aki mindig szívén viselte a zenekar sorsát és igye-
kezett, hogy a Nefelejcs egy összetartó közösség lehessen. A vezetõink szak-
mai útmutatásai alapján számos rendezvényen, citeratáborban, minõsítõn
vehettünk részt, igen nagy sikerrel, ahol öregbíthettük kis településünk hír-

nevét.
Szeretnénk ezúton megköszönni a zenekar nevében Sas Györgyné Ica né-
ninek és Zomboriné Ildinek, hogy hozzásegítette zenekarunkat ahhoz,
hogy a 18 év alatt eljuthattunk az ország számos nagyvárosába, valamint
határainkon túlra, Erdélybe és Vajdaságba. Többek között szerepelhettünk
a Szegedi Nemzeti Színház színpadán, Budapesten a Fonó Budai Zeneház-
ban, Egerben a Dobó téren az Országos Népzenei Gálán. Az elmúlt 8-10 év-
ben Szondi Sanyi bácsi volt, aki a fellépéseinkre „elrepített” minket, a jó
hangulatú utazásokat sohasem felejtjük. 
Nehéz az elválás, hiszen már gyermekkorunk óta szeretettel mûveltük és
ápoltuk ezt a csodálatos népi hagyományt, de bízunk benne, hogy az utá-
nunk következõ citerás generáció is legalább ugyanilyen szeretettel és oda-
adással fog citerán játszani, mint mi. 

Baráti üdvözlettel:
Nefelejcs Citerazenekar 
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ISKOLAI HÍREK

A HOMOKHÁTI SZOCIÁLIS KÖZPONT ZÁKÁNYSZÉKI TAGINTÉZMÉNY

30. ÉVFORDULÓJA ALKALMÁBÓL RENDEZETT IDÕSEK NAPI RENDEZVÉNY

A szeptember elején megtörtént beilleszkedés,
ráhangolódás után nagy lendülettel indult az
iskolai munka. Az ismétlések, év eleji felmérések
után jöhet a sok új ismeret és a meglévõ tudás
rendszerezése!
A tanulás mellett sok program színesíti a dolgos
hétköznapokat.

AUTÓMENTES NAP

Szeptember 22-én harminchárom lelkes
kerékpáros indult neki Zákányszék utcáinak az
Európai Autómentes Nap alkalmából. Az azon a
héten végzett felmérés alapján a tanulók közel
egyharmada jött kerékpárral iskolába.
A csapat biztonságáról Csernus János körzeti
megbízott is gondoskodott, amit ezúton is
köszönünk.

EGÉSZSÉGHÉT AZ ISKOLÁBAN

Szeptember 29-e és október 3-a között ren-
deztük meg iskolánkban az egészséghetet.
Hétfõn és kedden a papírgyûjtés volt a program.
12 tonna papír gyûlt össze, amelynek az ára fele
részben az osztályoké, fele részben a diákönkor-
mányzaté lett. Köszönjük minden szülõnek a
segítséget. 
Hétfõn és szerdán a 7-8. osztályosok részére
önismereti gyakorlatot szerveztünk, hogy segít-

sünk a gyerekeknek az iskolaválasztásban. 
Kedden az ötödikesekhez jöttek a védõ nénik
elõadást tartani a tisztálkodásról, szerdán a
rendõrök tartottak elõadást a kerékpáros
közlekedésrõl.
A hét folyamán az alsós osztályok vetélkedõkön
bizonyíthatták az egészséges táplálkozással,
tisztálkodással kapcsolatos tudásukat.
A felsõsök akadályversenyére csütörtökön került
sor. A sok érdekes feladat megmozgatta a
gyerekek izmait és eszét is. Este discoval zártuk a
napot.
Pénteken bekapcsolódtunk az országos
DIÁKSPORTNAPI rendezvényekbe.
A 2014 m-es futás mellett váltóversenyek, foci és
zumba színesítette a programot.
Remélem, ez a vidám hét sok tanulsággal szol-
gált a gyerekek számára.
Köszönjük a Zákányszék Jövõjéért Alapítvány, a
védõ nénik, a gyógyszertári dolgozók és Paraginé
Tóth Edina segítségét.

Vezsenyiné Csaba Gabriella

SPORT - LABDARÚGÁS

Az iskola és a Sportkör benevezte a fiú tanulókat
különbözõ korosztályos bajnokságokba,
versenyekbe.
7 évesek: Kószó Dávid, Fodor Ákos, Varga Dániel,

Juhász Ádám, Kocsis Dávid
9 évesek: Sebõk Barnabás, Török Bence, Fõdi
Norbert, Fodor Bence, Meleg Alex, Márton Áron,
Polyák Gábor, Bazán Bendegúz, Padejski
Nikolasz, Péter Dávid
11 évesek: Börcsök Bence, Barbócz Bence,
Gregus Tamás, Gyuris Kevin, Szûcs Dusán,
Farkas Richárd, Molnár Ádám, Börcsök Erik,
Tóth-Pözsi Márk, Börcsök Zsolt, Gabor Miklós,
Márton Ákos, Masír Emil, Kazi Viktor, Lovászi
Milán
13 évesek: Tanács Olivér, Szögi Simon, Juhász
Róbert, Papp Dávid, Szélpál Ádám, Bazán
Botond, Farkas Norbert, Kocsis Bence, Mulati
Bence, Hemm Kristóf

A Bozsik bajnokságban túl vagyunk a második
fordulón, a gyerekek lelkesen, szorgalmasan jár-
nak a foglalkozásokra.

Honti Tamás

Az október 6-án megrendezett kisállat-bemu-
tatóról majd a novemberi Kis Újságban
számolunk be, akkorra már a szavazás ered-
ménye is nyilvánosságra kerül.

Összeállította:
Ábrahám Enikõ

Október elsején az Idõsek Világnapját ünnepeljük. Ez az ünnep az idõsekért
van, róluk szól. Ehhez az idõponthoz közeli napon, méltón ünnepelhettük
intézményünk 30. születésnapját is.
Meghívottaink Matuszka Antal, Zákányszék polgármestere, Gárgyán István
jegyzõ, Dr. Janes Zoltán plébános, Kazi Péter alpolgármester, a képviselõ-
testület tagjai, Szabó Norbert hitoktató, a társintézmények és tagintézmé-
nyeink vezetõi.
Az ünnepi mûsort Tarsoly Edéné tagintézmény-vezetõ nyitotta meg, majd

Matuszka Antal polgármester köszöntötte szép szavakkal a megjelenteket.
Õt Somogyiné Farsang Szilvia kolléganõnk követte, aki M. Legrand: Az idõ-
sek tisztelete címû versét adta elõ. Ezt követõen Csótiné Ördög Edit intéz-
ményvezetõ asszony mesélt a gondozási központ történetérõl, alakulásáról.
Kegye János pánsíp-mûvész gyönyörû mûsorával szórakoztatta a közönsé-

get, majd Ábrahám Antalné saját versét adta elõ, a segítõ munkát végzõ
szakemberek köszöntésére. Ezután körünkben köszönthettük a bentlaká-
sos otthon és az idõsklub szépkorú tagjait, akik mindannyiunk örömére, a
legrégebben élnek közöttünk: Köböl Pálné, Király Antal, Hemm Mihályné és
Kéri Miklós. Köszöntöttük továbbá azokat a vezetõket és dolgozókat, akik
munkájukkal hozzájárultak, és jelenleg is hozzájárulnak intézményünk fej-
lõdéséhez, jobbításához: Zemanek Albertné, aki a szociális gondoskodás
alapjait lerakta Zákányszéken, továbbá Dobó Lászlóné; Csótiné Ördög Edit
intézményvezetõ asszony és Tarsoly Edéné; Ábrahám Jánosné, Sutkáné Bí-
ró Ella, Sutka Józsefné munkatársaink jelenleg is aktívan tevékenykednek
a tagintézményben. Boldogné Fodor Erzsébet pályázati referens, a bentla-
kásos otthon épülését szolgáló pályázatot koordinálta. A virágcsokrok átadá-
sa után intézményvezetõ asszony megnyitotta azt a fotókiállítást, amelynek
képei végigkövetik az intézmény eseményeit, ünnepségeit. Az est ünnepé-
lyes része ezzel lezárult. A hátralévõ órákban finom vacsorával vendégeltük
meg a meghívottakat, majd intézményvezetõ asszony polgármester úrral
közösen felvágta a születésnapi tortát. A rendezvényt tombolasorsolással
zártuk.
Itt szeretnénk köszönetet mondani támogatóinknak, akik valamilyen for-
mában hozzájárultak az est sikeréhez: Agromarket szaküzlet, Jutka bolt,
Korona Patika, Dr. Mester Lajos, Dr. Sebestyén Balázs, Mihály Izabella,
Delta-Clean, Inco-Med Kereskedelmi és Szolgáltató Kft., Csóti József László,
Pördi Márta Melinda, Ábrahám Antalné, Tanács Dezsõné, Németh
Ferencné, Czékus Mihályné, Papp Istvánné, Dobó Andrásné, Szalai László,
Börcsök Zoltán, Vass Rozália, Borda Sándorné, Sebõk Imréné.

Tarsoly Edéné
tagintézmény-vezetõ
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PROGRAM(L)ESÕ Orvosi ügyelet

I.sz. Háziorvosi Rendelõ - Zákányszék, Dózsa Gy. u. 70. Tel.: 590-050 és  +36-30-606-
2371
(dr. Mester Lajos, elérhetõ munkanapokon 07h 30-15h30)
Rendelés: bejelentkezett- és területi ellátás alá tartozó betegeknek munkanapokon 8-12 h és páros
heteken, október 27-31-ig, november 10-14-ig és november 24-28-ig  délután 15 - 16 h-ig is!
II.sz. Háziorvosi Rendelõ - Zákányszék, József A. u. 38. Tel.: 290-509 és  +36-30-606-2354
és +36-70-628-7060 mobilon, valamint internetes bejelentkezés: a www.infomix.hu "Elõ-
jegyzési központ" oldalon (dr. Sebestyén Balázs, elérhetõ munkanapokon 07h 30-15h 30)
Rendelés: bejelentkezett- és területi ellátás alá tartozó betegeknek munkanapokon 8-12 h és párat-
lan heteken: november 03-07-ig, valamint november 17-21-ig délután 15 - 16 h-ig is!
Sürgõsségi orvosi ügyelet: Munkanapokon 16 h 00 - másnap 08 h 00-ig, valamint szabad-, vasár- és
ünnepnapokon 08 h 00 - másnap 08 h 00-ig a Kölcsey utca 2 sz. alatt a Mentõállomás épületében.

Segélyhívás: 104 - ingyenes! 
Tel.:  +36-30/537-18-69 (ÜGYELET), +36-62/280-592 (MENTÕK) 

A 2014. évi munkaszüneti napok körüli – a naptár szerinti munkarendtõl való eltéréssel járó –
munkarend a következõ:
- december 13., szombat munkanap, december 24., szerda pihenõnap

Ezen pihenõnapokon az ügyelet már reggel 8 órától  a mentõknél, a helyette munkanapnak 
számító szombatokon viszont az ügyelet 16 órakor kezdõdik.

Október 26-án 3 óra: Óra átállítás 
Október 27. 18 óra, Civil Ház (József Attila
utca): Vállalkozók és Gazdálkodók klubestje
Október 30. 14 óra, Polgármesteri Hivatal:
Képviselõ-testületi ülés 
Október 30. 18 óra, Mûvelõdési Ház:
Nõegylet összejövetele
Október 30. 18 óra, Civil Ház (József Attila
utca): Polgárõrök munkamegbeszélése
November 1. 9:45 óra, Világháborús emlék-
mû, Temetõ: Megemlékezés a világháború
áldozatairól, koszorúzás, majd a temetõben az
urnafal felszentelése, szertartás, és sírszen-
telés. 
November 2. 6 óra, Vásártér: Kirakodó vásár
November 14. 10 és 11 óra, Mûvelõdési
Ház: Péter Pán Gitárduó interaktív koncertje
ovisoknak és alsó tagozatosoknak
November 22. 6:30 órától, Mûvelõdési Ház,
Sportcsarnok: Böllérnap
November 22. 8 órától, Mórahalom, Röszkei
u. 1.: Dél-alföldi Rotary Jótékonysági Futónap
November 29. 17 óra, Mûvelõdési Ház:
Zákányszéki Parasztkórus 50 éves jubileumi
ünnepsége

EGYHÁZI HÍREK

Egyházi díjak 2014-ben:
(nem változtak 2013-hoz képest)

Énekes mise: 2100,- Ft
Csendes mise: 1200,- Ft
Temetés: 23.000,- Ft + búcsúztató
Esküvõ: 22.000,- Ft
Harangozás: 1.000,- Ft

Plébános elérhetõsége:
Dr. Janes Zoltán 20/82-32-502;
plebania@zakanyszek.hu

Elkészült a Zákányszéki Egyházközség honlapja,
az anyagok feltöltése folyamatosan történik, az
oldal elérhetõsége:
www. plebania.zakanyszek.hu
Facebook oldalunk is elérhetõ:
www.facebook.com/zakanyszeki.egyhazkozseg

November 1-jén, Mindenszentek ünnepén,
szentmise 9.00 órakor, majd a községi megem-
lékezés után a temetõben a szokásos szertartá-
sok lesznek.
Az idei évben az egyházközségi képviselõ-
testületek mandátuma lejár. November végén
választás lesz, mellyel újabb öt évre
megválasztjuk az új testületi tagokat.

Helyi értéktár Zákányszéken
Zákányszék Község Önkormányzatának Képviselõ-testülete 65/2013. (V.30) Kt. határozatában dön-
tött a települési értéktár létrehozásáról. A 2013. szeptemberi testületi ülésen a képviselõk döntöt-
tek a Települési Értéktár Bizottság létrehozásáról.
A bizottság tagjai 2014. június 20-án tartották elsõ ülésüket. A nemzeti értékek települési értéktár-
ba történõ felvételével kapcsolatban a lakosságot a Kis Újság áprilisi számában tájékoztattuk. A he-
lyi lakosoktól érkezett ajánlások közül az alábbi nemzeti értékek kerültek be a települési értéktár-
ba:
Épített környezet kategóriában: Zákányszéki Szentháromság Templom,
Kulturális örökség kategóriában: Zákányszéki Zabosfa Táncegyüttes, Zákányszéki Parasztkórus,
Öregház Tanyamúzeum,
Turizmus kategóriában: Zákányszéki Böllérnap,
Természeti környezet kategóriában: Ezerarcú sömlyék.
A bizottság tagjai megállapodtak abban, hogy a nemzeti értékek fotóit és leírását a település hon-
lapján, ill. az erre a célra létrehozott közösségi oldalon nyilvánossá teszik. 
A települési értéktár bõvítéséhez továbbra is várjuk az ajánlásokat a lakosságtól.

Zombori Istvánné
helyi értéktár bizottság vezetõje

MEGEMLÉKEZÉS

2014. november 1-jén a 9 órakor kezdõdõ szentmise után, 9.45 órakor az2014. november 1-jén a 9 órakor kezdõdõ szentmise után, 9.45 órakor az
intézmények és a civil szervezetek vezetõi, képviselõi megkoszorúzzák a II.intézmények és a civil szervezetek vezetõi, képviselõi megkoszorúzzák a II.

világháborús emlékmûvet. Ezután a temetõben szertartás, urnafal- és sírszentelésvilágháborús emlékmûvet. Ezután a temetõben szertartás, urnafal- és sírszentelés
lesz. Emlékezzünk közösen az elhunyt hõsökre.lesz. Emlékezzünk közösen az elhunyt hõsökre.

Ismét teremfoci bajnokság
A Zákányszéki Sportcsarnok ismét meghirdeti az téli kispályás labdarúgó bajnokságát. A mérkõzések
heti egy alkalommal, csütörtöki napokon kerülnek megrendezésre. Jelentkezhetnek baráti társasá-
gok, alkalmi csapatok, egy csapat max. 15 fõbõl állhat. Nincs semmi megkötés a játékosokkal kap-
csolatban. A nevezéseket a telefon mellett e-mailben is várjuk, visszahívható telefonszámmal és a
csapatvezetõ nevével.
A bajnokság elõre láthatóan 2015 február végéig tart.
Nevezési határidõ: 2014. november 8.
Érdeklõdni a szondis@t-online.hu vagy a 06-30-606-23-60 telefonon.
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SZÜLETÉS

Hegyi Tibornak és Plenter Anitának Joel Tibor
nevû gyermeke született.

Gratulálunk!

HÁZASSÁG

Borbola Borbála és Bozsik Barnabás

házasságot kötöttek.

Gratulálunk!

HALÁLOZÁS

2014. 08. 22. Huszka Jenõ Vincéné Tanya 347.
2014. 09. 21. Csóti Józsefné József A. utca 68.
2014. 09. 23. Kiri Mihály Dózsa Gy. utca 13.
2014. 09. 20. Gábor Lajosné Tanya 273.

Részvétünk!

Szén ingyen házhoz szállítással,
tavalyi árakon, amíg a készlet tart!

Minimum 10 q szén egyidejû vásárlása esetén Zákányszék
területére a házhoz szállítást ingyen végezzük! 

Olcsó kategóriájú szenek:
Lignit:                                  2500 Ft/q (25 Ft/kg)
Magyar barna dara szén:  3200 Ft/q (32 Ft/kg)
Szén pellet:                          3400 Ft/q (34 Ft/kg)
Magyar barna  dió szén:    3600 Ft/q (36 Ft/kg)
Magyar barna kocka:          3950 Ft/q (39,5 Ft/kg)

Minõségi import szenek:
Cseh (Herkules) barna dió: 5200 Ft/q (52 Ft/kg)
Szén iszap (lengyel):            5200 Ft/q  (52 Ft/kg)                   
Lengyel fekete kazánszén:   6100 Ft/q (61 Ft/kg)

Brikett:
Dorogi/Tokodi  fekete tojás: 6850Ft/q (68,5Ft/kg)

A kiszállítást a megrendelés sorrendjében teljesítjük!

További kedvezmény:
Ha min. 10 q szén tüzelõjét nálunk vásárolja meg, azzal egy
idõben  gázpalackját  4600 Ft/db áron cseréljük.

Valamint: 
Kalodás akác, tölgy és szelezék tûzifa kapható.
Kaloda méret:  1,75x1,1x1m=1,925 m3

Nyitva tartás:
Hétfõ: szünnap
Kedd-péntek: 08.00-16.00
Szombat: 08.00-12.00

Az árak a készlet erejéig érvényesek és tartalmazzák a 27% áfa-t.

Linor Kft. -Tel: 30/2994690 62/283-121

Vetõburgonya rendelhetõ

Fémzárolt hazai (Solanum) és import (Eurosol, HZPC,
Agrico) vetõburgonyák rendelhetõk  Mórahalmon, a Heller-
tanyán.

Tel: 30/269-0633
Heller-Szabó Ferenc

ZÁKÁNYSZÉKI SIKEREK A RUZSAI KERÉKPÁRVERSENYEN

Szeptember 27-én huszadik alkalommal rendezték meg Ruzsán a hagyomá-
nyos õszi kerékpárversenyt.
A versenytáv ezúttal is 22 km volt, a "bringások" a Ruzsa - Pusztamérges -
Öttömös - Ruzsa  útvonalon teljesítettek. Már a verseny reggelén verõfényesnek
ígérkezett a nap, amit a ruzsai Tömörkény térre érkezõ "csõszamarak" csillogá-
sa még tovább fokozott. Folyamatosan gyülekeztek nemcsak a helyi, hanem a
környezõ települések kerékpárosai is. A nevezésre várakozva ismeretlenül is be-
szélgetés kezdõdött a versenyzõk között, ami késõbb folytatódott egymás "jár-
mûveit" méregetve. A rajtvonalnál izgatott kerékpárosok gyülekeztek, majd sza-
kaszosan, korcsoportonként 10 perc különbséggel a teljes mezõny elrajtolt. A
versenyszellem motiváló erõvel hatott az indulókra, de itt nem elsõsorban a má-
sik legyõzése volt a cél, hanem a saját teljesítõképesség megismerése. A célba ér-
kezõket frissítõ, salátabár, egészségsátor, majd a Triálosok bemutatója, ered-
ményhirdetés, tombolasorsolás és gulyásebéd várta.
A "ZakaHom-e kerékpártúrák" csoportját hét kerékpáros képviselte a ver-
senyben: Dóczi Imre (Szeged), Jójárt Attila, Paragi Antal, Paragi Dénes,
Paraginé Tóth Edina, Sánta István, Veszelovszki István (Üllés). Õk mind-
annyian rendszeresen résztvevõi a ZakaHom-e Egyesület által szervezett kerék-
pártúráknak. 2013-ban hirdettük meg az elsõ túránkat. Eleinte még csak a tér-
ségben karikáztunk, késõbb egészen a Vajdaságig (Hajdújárás, Palics) merész-
kedtünk, majd idén a Tisza-tó körbetekerése is megtörtént. A XX. Ruzsai Kerék-
párversenyen is megmérettettünk, ahol nem elsõsorban a nagy távolságon, ha-
nem önmagunk határain kellett túllépni, ill. "túltekerni". Reméljük, hogy az el-
múlt idõszakban szervezett kerékpártúrák is közrejátszottak abban, hogy ilyen
szép eredmények születtek a versenyen. 
A "ZakaHom-e kerékpártúrák" csoportjának helyezettjei:
Dóczi Imre I. hely (55 év feletti férfi kategóriában)
Paragi Antal I. hely (40-55 év közötti férfi kategóriában)
Paraginé Tóth Edina I. hely (40-55 év közötti nõi kategóriában)
Sánta István III. hely ("Abszolút" kategóriában)

Gratulálunk minden indulónak az elhatározáshoz és a teljesítéshez, a helyezet-
teknek pedig a nagyszerû teljesítményhez!

ZakaHom-e Egyesület


